ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 024/2018

Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!

a) Indicamos o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais

desta Indicação que através da Secretaria competente, seja estudada a possibilidade de

elaborar projeto para ligação da Avenida 1 Leste com a Vila Esperança, bem como,

autorização junto ao DNIT para a execução.

Justificativa

 A indicação se justifica para facilitar o deslocamento de pessoas entre os bairros, de

uma forma que diminua o fluxo da via láctea, oferecendo mais segurança aos munícipes.

Reiteramos ainda, que após elaboração do projeto e aprovação do mesmo junto ao DNIT, os

edis municipais podem buscar emendas parlamentares junto aos deputados federais, para

garantir ainda a execução imediata do projeto.

Sala de Sessões da Câmara, 14 de junho de 2018.

Eloir Rafael Rückert       Vitor Hugo Lermen          Claudiomir de Souza           Cleudori Paniz

         Vereador                        Vereador                             Vereador                         Vereador

Marcos Aurélio Borges de Quadros            Juliano Renato Körner              Keetlen Janaína Link
                      Vereador                                          Vereador                                    Vereador